[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20.09.2019

	№ 26-р

О назначении ответственного за эксплуатацию  СКЗИ

В целях организации и обеспечения эксплуатации СКЗИ в соответствие с требованиями ФСБ России:
1.
Назначить ответственным лицом за эксплуатацию СКЗИ специалиста 1 категории Тислер Татьяну Александровну. Во время отсутствия обязанности ответственного за эксплуатацию СКЗИ возлагать  на бухгалтера администрации Трифонову Ксению Алексеевну.

2.
Ответственному за эксплуатацию СКЗИ при организации и обеспечении работы с СКЗИ и криптографическими ключами руководствоваться Инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом ФАПСИ от 13.06.2001г. №152.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы администрации Фатеева Василия Валерьевича.
И.о.главы администрации:                                                                 В.Ф. Лебедев